
 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

*KUMSX02Y7NNC* 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Sdělení k petici „Za výstavbu chodníku v obci Albrechtice, m. č. Pacalůvka 
a vyřešení dopravní situace – přechod pro chodce chráněný semaforem“ 

Vážená paní inženýrko, 
obdržel jsem k přímému vyřízení Vaši petici doručenou dne 21.03.2024, kterou vyjadřujete požadavek 
na vybudování chodníku v obci Albrechtice u Českého Těšína podél silnice č. III/4743 a současně přechodu pro 
chodce se semaforem v úseku mezi autobusovými zastávkami. Petice je rovněž adresována obci Albrechtice 

u Českého Těšína.  

Uvádíte, že „Moravskoslezský kraj je výlučným vlastníkem pozemku parč. 2408/1, k. ú. Albrechtice u Českého 
Těšína, na kterém je vybudována pozemní komunikace (silnice III. třídy č. 4743). Podél části silnice č. 4743 je na 

části pozemku parc. č. 2408/1 vybudován rovněž chodník pro pěší, konkrétně na pravé straně pozemku parc. č. 
2408/1 ve směru od Albrechtic na Havířov, a to od hranice s pozemkem parc. č. 1401. Ovšem od hranice 

s pozemkem parc. č. 1401 směrem do Albrechtic takový chodník zcela chybí. Obyvatelé obce Albrechtice, ale i 
další osoby, proto nemají žádnou možnost bezpečně přejít z místní části Pacalůvka do centra obce .“ 

Žádáte o vybudování chodníku podél silnice č. 4743 na části pozemku parc. č. 2408/1, v k. u. Albrechtice 

u Českého Těšína, a to od hranice s pozemkem parc. č. 2410/1 po hranici s pozemkem parc. č. 1401, vše v k. ú. 
Albrechtice u Českého Těšína a také o instalaci přechodu pro chodce chráněného semaforem, který by zejména 
ve frekventovaném úseku mezi autobusovými zastávkami umožnil bezpečný pohyb chodců, zejména dětí a 
starších osob, kteří veřejnou dopravu nejvíce využívají. 

Vážená paní inženýrko, úvodem obecně sděluji, že se jedná o silnici III. třídy č. 4743, tedy veřejně přístupnou 
pozemní komunikaci, určenou ke vzájemnému spojení obcí nebo jejich napojení na ostatní pozemní komunikace, 
dle ust. § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  
Vlastníkem uvedené silnice je Moravskoslezský kraj, který svěřil výkon vlastnických práv k silnicím II. a III. třídy 
včetně jejich součástí a příslušenství a k silničním pozemkům silnic II. a III. třídy na svém území příspěvkové 
organizaci Správa silnic Moravskoslezského kraje. 

V áš dopis zn.:   

Vážená paní Ze dne:  

Č j.: MSK  42788/2024 

Sp. zn.: DSH/7987/2024/Kap 

 059.1 S5 

V y řizuje: Ing. Natálie Kapcalová 

O dbor: Odbor dopravy 

Telefon: 595 622 508 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 09.04.2024 



 Čj.: MSK  42788/2024 Sp. zn.: DSH/7987/2024/Kap 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

K Vámi požadovanému konstatuji, že ve smyslu § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, obce pečují v souladu s místními předpoklady a zvyklostmi o vytváření podmínek pro uspokojování 
potřeb svých občanů mimo jiné v oblasti dopravy, ochrany a rozvoje zdraví, ochrany veřejného pořádku apod. 

Ve smyslu § 11 a násl. zákona o pozemních komunikacích je v zastavěném či zastavitelném území obcí součástí 
silnice pouze vlastní těleso komunikace; zařízení pro zajištění bezpečnosti pěších jsou ze zákona součástí místních 
komunikací (vlastněných obcemi), obdobně jako veřejná osvětlení, světelná signalizační zařízení  
a další charakteristický městský mobiliář. Budování ani údržba infrastruktury pro pěší tedy není posláním vlastníka 
silnice III. třídy, ale obce. 

Vážená paní inženýrko, rozumím Vašim požadavkům na zajištění bezpečnosti zejména pěších účastníků silničního 
provozu. Mohu Vás rovněž ujistit, že kraj z pozice vlastníka předmětné silnice je připraven poskytnout 

prostřednictvím Správy silnic Moravskoslezského kraje, p. o., obci nezbytnou součinnost při přípravě i realizaci 
chodníkového tělesa, či přechodu pro chodce se světelným signalizačním zařízením, popř. umožní využití 
nemovitostí kraje pro vlastní realizaci stavebního záměru. 

Závěrem Vás informuji, že v souladu s interními pravidly krajského úřadu, upravujícími postup při vyřizování 
peticí, byla předložená petice projednána radou kraje na schůzi konané dne 08.04.2024 a tato odpověď schválena 
usnesením rady č. 94/6794. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Ivo Muras 

vedoucí odboru 

 

Elektronický podpis: 9.4.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivo Muras
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 26.1.2025 09:09 +01:00


